
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI 
 
DETER.  N. 11   REG.  AREA 
 
Oggetto: CONTRIBUTI IN SEDE DI GARA (SIMOG) IN FAVORE DELL’A.N.A.C. 
(AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE) – LIQUIDAZIONE MAV  - 
 
Richiamata la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) CP del 
09 dicembre 2014 ”Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 
dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2015”, che, all’art. 3, comma 1, stabilisce le 
procedure inerenti le modalità e i termini di versamento delle contribuzioni da 
parte delle stazioni appaltanti, in sede di gara (SIMOG), confermate anche per 
l’anno 2016; 
Considerato che il contributo dovuto per ciascuna gara dovrà essere 
corrisposto con cadenza quadrimestrale all’avvenuta pubblicazione, da parte 
dell’Autorità, del bollettino MAV (Pagamento mediante Avviso), in apposita 
area riservata del servizio di riscossione e che la stazione appaltante è tenuta 
al versamento a favore dell’ANAC; 
Visto i bollettini MAV: 

-  n. 0103053110661478, relativo alla gara di “riqualificazione urbana in 
Montepaone Lido dell’importo di €. 30,00, codice gara 5498399; 

-  n.01030577807591858 relativo alle gare “realizzazione eco museo della 
pesca e del mare” codice gara 61317404,“ riqualificazione turistico 
ambientale prolungamento del lungomare “ codice gara 6146412, 
dell’importo complessivo di €. 225,00 ; 

- N. 01030547846021537, relativo alle gare “lavori di recupero e 
riqualificazione del Water Front” codice gara 5661989, importo €. 375,00 
e “ottenimento agibilità scuola elementare in Montepaone” codice gara 
5707781, importo €. 375,00; 

- emessi dall’A.N.A.C. subentrata nei compiti e nelle funzioni alla 
soppressa Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture – A.V.C.P. – (art.19 D.L. n. 90 del 24.06.2014, convertito in 
Legge n. 114 dell’11.08.2014); 

Ravvisata la necessità di dover provvedere alla liquidazione delle somme di cui 
sopra a favore dell’A.N.A.C., per le gare di cui sopra, come riportato nei 
bollettini stessi; 
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a 
mente dell’art.107 del TUEL; 
Ritenuta ed attestata l’inesistenza  di posizioni di conflitto del sottoscritto, 
anche potenziale, di cui all’art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto 
dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 
Visto il Decreto del Vice Sindaco n°4  del 08.02.2017, di conferimento al 
sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica e 
Lavori Pubblici; 
 
 



- Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 3 della 
Legge 13 agosto 2010, n. 136, che la spesa in oggetto ed i relativi 
pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità; 

Visti: 
Il D.Lgs. n. 267/2000; 
il D.Lgs. n. 165/2001; 
il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni; 

 
D E T E R M I N A 

 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 
1)Di liquidare in favore dell’A.N.A.C. – Autorità Nazionale Anticorruzione (ex 
AVCP) sita in Via M. Minghetti, 10 – 00187 Roma – Codice Fiscale 
97584460584, per la contribuzione dovuta afferente le gare citate in narrativa 
e richiesta con MAV: 
- n. 0103053110661478, relativo alla gara di “riqualificazione urbana in 
Montepaone Lido dell’importo di €. 30,00, codice gara 5498399, con 

imputazione sul capitolo 2994/2; 

-n.01030577807591858 relativo alle gare “realizzazione eco museo della 
pesca e del mare” codice gara 61317404, €. 225,00, con imputazione sul 

capitolo 118/3“ - riqualificazione turistico ambientale prolungamento del 
lungomare “ codice gara 6146412, dell’importo complessivo di €. 225,00, 

con imputazione sul capitolo 2994/3; 
-n.1030547846021537, relativo alle gare “lavori di recupero e riqualificazione 
del Water Front” codice gara 5661989, importo €. 375,00, con 

imputazione sul capitolo3787/7,  e “ottenimento agibilità scuola 
elementare in Montepaone” codice gara 5707781, importo €. 375,00, con 

imputazione sul capitolo 2484/1; 
2) Di emettere mandato di pagamento, a favore dell’A.N.A.C., mediante 
bonifico sul c/c bancario intestato alla stessa Autorità acceso presso la Banca 
Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma, IBAN IT 92 E 01030 03200 00000 
5748153 (BIC: PASCITMMROM) indicando nella causale: pagamento MAV n. - 
emesso in data; 
3) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo 
controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in materia di protezione di 
dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 
4)L'esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 
4° del T.U. della legge sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267, è subordinata all'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario di questo Ente. 

Montepaone 01.03.2017    
                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP 
                                                                           ( Geom. Francesco Ficchì) 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del 
presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
………………………………………………………………………….…………… 
 rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 
Il Responsabile del servizio finanziario 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267: 
Impegno Data Importo Intervento/Capit

olo 
Esercizio 

     

Data ……………………………. 
Il Responsabile del servizio finanziario 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente 
provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 

 
 
PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per 
giorni 15 consecutivi 
dal 07/03/2017 
Data,07/03/2017                                                                                                                             
Il Responsabile delle pubblicazioni 
Rosaria Fabbio 
 
 


